
Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Legionów 113, 91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl

 Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

www.lasy.gov.pl

Łódź, dnia 30-05-2023

Znak spr.:  NS.270.8.2023

Zamawiający:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113, 91-073 Łódź

WYJAŚNIENIA SWZ 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa 
samochodów dla Jednostek Lasów Państwowych.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 
września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” 
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 
uPzp dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

Pytanie 1
Czy zamawiający dopuszcza:
1. Pojazdy z ładownością 930kg? 
2. Pojazdy w momencie dostarczenia zarejestrowane (z przyczyn technicznych) na firmę 
dostawcy
Odpowiedź
Część 1.
1. Zamawiający wyraża zgodę na ładowność 930 kg.

W związku z powyższym zmianie ulega pkt. 7 załącznika nr 2.1. do SWZ- poprawiony 
załącznik w załączeniu do pisma. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zakup samochodów już zarejestrowanych  (w momencie 
rejestracji Nadleśnictwo musi być pierwszym właścicielem) .

Pytanie 2
Dotyczy części 3. Czy ze względu na brak produkcji modelu elektrycznego odpowiadającemu 
OPZ w roku 2023, Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia składanego w roku 2023 
do 12 miesięcy? Przy czym kolejne będą realizowane zgodnie z założeniami czyli terminem 
dostawy do 5 miesięcy od dnia złożenia zamówienia.
Odpowiedź 
Dotyczy części 3. Zamawiający nie dopuszcza terminu realizacji zamówienia składanego w 
2023r do 12 miesięcy.



Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Legionów 113, 91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl

 Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

www.lasy.gov.pl

Pytanie 3
Czy Zamawiający w części nr 3 dopuszcza termin realizacji 7 miesięcy od podpisania umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający w części nr 3 dopuszcza termin realizacji 7 miesięcy od dnia złożenia 
zamówienia.
W związku z powyższym zmianie ulega § 1 ust. 4 wzoru umowy - załącznika nr 10 do SWZ- 
poprawiony załącznik w załączeniu do pisma. 

Pytanie 4
Dotyczy części 1 postępowania. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których 
emisja zanieczyszczeń HC + NOx jest na poziomie 127,4 mg/km?
Odpowiedź 
Część 1. Zamawiający dopuszcza zaoferowane pojazdy, w których emisja zanieczyszczeń HC 
+ NOXjest na poziomie 127,4 mg/km pod warunkiem zachowania wszystkich aktualnych  norm 
Euro w dniu rejestracji  pojazdu.
 W związku z powyższym zmianie ulega pkt. 40 załącznika nr 2.1. do SWZ- poprawiony 
załącznik w załączeniu do pisma. 

Pytanie 5
Dotyczy części 3 postępowania. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy bez 
przednich świateł przeciwmgielnych ale w zamian za to wyposażone w inteligentne reflektory 
adaptacyjne?
Odpowiedź 
Część 3. Zamawiający nie dopuszcza pojazdów bez przednich świateł przeciwmgielnych w 
zamian za inteligentne reflektory adaptacyjne. 

Pytanie 6
Dotyczy części 3 postępowania: 
1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazd homologowany w kategorii kombi o 

kodzie nadwozia AC? 
2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazd z prześwitem 150 mm? 
3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazd z bagażnikiem o pojemności 475 l z 

dodatkowym bagażnikiem z przodu pojazdu o pojemności 20 l? 
Odpowiedź 
Część 3
1. Zamawiający nie dopuszcza oferowanych pojazdów z homologacją w kategorii kombi o 

kodzie AC. 
2. Zamawiający nie dopuszcza oferowanych pojazdów z prześwitem 150 mm . 



Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Legionów 113, 91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl

 Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

www.lasy.gov.pl

3. Zamawiający nie dopuszcza oferowanych pojazdów z bagażnikiem o pojemności 475 l z 
dodatkowym bagażnikiem z przodu samochodu o pojemności 20 l. 

Załącznikami do pisma są:
- załącznik nr 2.1. do SWZ - zmieniony
- załącznik nr 10 do SWZ - zmieniony

Dotyczy części 1 - Wykonawca składający ofertę dla części 1 zobowiązany jest do 
złożenia ZMIENIONEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/OPISU OFEROWANEGO 
POJAZDU zgodnie ze zmienionym załącznikiem nr 2.1. do SWZ, w przeciwnym razie 
jego oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami zamówienia (art. 226 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp).

W związku z wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu 
umożliwienia Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty zmianie 
ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:
1) pkt. XIII  Termin związania ofertą.

31.08.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert.

2) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za 

pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 

postępowania https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/756639 do 14.06.2023 r. 
do godz. 10:00

3)  pkt. XVI Termin otwarcia ofert.
14.06.2023 r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.                            

                                                                                              z poważaniem

https://platformazakupowa.pl/
https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/756639


Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Legionów 113, 91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl

 Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

www.lasy.gov.pl

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego Lasów 
Państwowych

/ podpisano elektronicznie /


		2023-05-30T11:19:52+0000
	Paweł Stanisław Bodzioch




